
Stránka | 1  
 

   

ZÁPIS Z PLENÁRNÍHO ZASEDÁNÍ   

České gastroenterologické společnosti  

ČLS JEP 

ze dne 2. 12. 2022 

 
 

Místo: Hotel Thermal, Karlovy Vary, 10:30 

Program zasedání: 

1. Volby předsednictva a komisí, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti výboru – O. Urban a členové výboru 
3. Zpráva o činnosti rady Endoskopické sekce – S. Rejchrt 
4. Zpráva o činnosti rady Sekce ambulantních gastroenterologů – L. Hrdlička 
5. Zpráva o činnosti rady Sekce mladých gastroenterologů – D. Kyselová 
6. Zprávy pracovních skupin – M. Bortlík, M. Loveček, P. Kohout, E. Machytka, J. Dolina 
7. Zpráva o hospodaření – V. Nosek  
8. Zpráva revizní komise  
9. Schválení nově vzniklé Pracovní skupiny pro motilitu GIT 
10. Výsledky voleb do výboru a revizní komise ČGS 
11. Předání Kasafírkovy ceny a cen časopisu GH 
12. Diskuse 
13. Závěrečné usnesení 

 
 

Průběh zasedání: 
 
1. O. Urban uvítal přítomné a předal slovo P. Vítkovi moderátorovi plenárního zasedání 

 
2. P. Vítek přednesl návrhy složení 

a) Pracovního předsednictva:  
Ondřej Urban, Milan Lukáš, Stanislav Rejchrt, Ilja Tachecí, Petr Vítek 

b) Mandátové komise: 
Vlastimil Procházka, Ivana Mikoviny-Kajzrlíková, Barbora Pipek 

c) Návrhové komise: 
Martin Bortlík, Jana Koželuhová, Ivo Horný 
 

3. P. Vítek seznámil přítomné s programem plenárního zasedání 
 

1. Volby předsednictva a komisí, schválení programu 
2. Zpráva o činnosti výboru – O. Urban a členové výboru 
3. Zpráva o činnosti rady Endoskopické sekce – S. Rejchrt 
4. Zpráva o činnosti rady Sekce ambulantních gastroenterologů – L. Hrdlička 
5. Zpráva o činnosti rady Sekce mladých gastroenterologů – D. Kyselová 
6. Zprávy pracovních skupin – M. Bortlík, M. Loveček, P. Kohout, E. Machytka, J. Dolina 
7. Zpráva o hospodaření – V. Nosek  
8. Zpráva revizní komise  
9. Schválení nově vzniklé Pracovní skupiny pro motilitu GIT 
10. Výsledky voleb do výboru a revizní komise ČGS 
11. Předání Kasafírkovy ceny a cen časopisu GH 
12. Diskuse 
13. Závěrečné usnesení 

 
 

 



Stránka | 2  
 

Schopnost usnášení schůze: 
Jednání prohlášeno za usnášeníschopné, započalo více než 10 minut po ohlášeném začátku a přítomno 
byla více než 1/5 členů s právem hlasovat (přítomno 177 členů dle sčítání členů při vstupu do sálu). 
 

4.    P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o programu 
       Výsledky hlasování: PROTI: 0 %; PRO: 98,2 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 1,8 %.    
       Program plenárního zasedání byl schválen. 

 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení pracovního předsednictva 
Výsledky hlasování: PROTI: 0 % ; PRO:  97,2 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 2,8 %. 
Složení pracovního předsednictva bylo schváleno. 
 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení mandátové komise 
Výsledky hlasování: PROTI: 0 %;  PRO: 98,3 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 1,7 %. 
Složení mandátové komise bylo přijato  
 
P. Vítek vyzval přítomné k hlasování o složení návrhové komise. 
Výsledky hlasování: PROTI: 0  %; PRO: 98,3 %; ZDRŽEL SE HLASOVÁNÍ: 1,7 %. 
Složení návrhové komise bylo přijato. 
 

4. Předseda ČGS O. Urban přednesl zprávu o činnosti výboru za celý výbor i pracovní skupiny 
ČGS a informoval o jednotlivých funkcionářích a jejich kompetencích. Dále informoval o: 

- počtu nových členů ČGS 
- partnerech ČGS 
- nejvýznamnějších odborných akcích  
- webových stránkách ČGS, aplikacích 
- spolupráci s Beninskou gastroenterologickou společností 
- činnosti Czech Gastroenterology Study Group a zapojení ČGS do mezinárodních organizací 
- doporučeném postupu Kvalita gastroskopie v ČR 
- FAP registru 
- spolupráci se Státním ústavem pro kontrolu léčiv 
- spolupráci s pacientskými organizacemi 
- zprávě Endoskopické sekce ČGS, počtu členů sekce i duálních členů ESGE, Kasafírkově ceně, 

ESGE Days 2022 v Praze, 43. slovenských a českých endoskopických dnech v Trenčíně a nových 
kódech 

- projektu Center digestivní endoskopie 
- Sekci ambulantních gastroenterologů – počtů členů sekce a předsednictvu, úhradách základních 

endoskopických výkonů, edukačních aktivitách sekce, vývoji úhrady výkonu koloskopie v čase, 
aktualizaci endoskopických výkonů v SZV 

- Sekci mladých gastroenterologů – spolupráce na odborném programu Budějovice 
gastroenterologické, organizace Young Endoscopists Party v rámci ESGE Days 2022, podpoře 
účastí členů sekce na kongresech 

- Pracovní skupině o IBD – jejích edukačních aktivitách a klinickém výzkumu, registru CREdIT 
- Českém pankreatologickém klubu – edukační aktivity 
- Pracovní skupině pro celiakii – edukační aktivity, screening celiakie, jednání na MZ ČR 
- představil novou Pracovní skupinu pro motilitu GIT ke schválení členskou základnou 
- Zprávu o hospodaření – návrh na zvýšení členských poplatků na 900 Kč za rok 
- Zprávu revizní komise  
 
5. V. Procházka informoval plenární zasedání o výsledcích voleb do výboru a revizní komise 

ČGS na funkční období 2022 – 2026 
Složení výboru ČGS ČLS JEP ve volebním období 2022 - 2026 

1. Urban Ondřej, doc. MUDr., Ph.D.               (212 hlasů) 
    2. Falt Přemysl, doc. MUDr., Ph.D.              (191 hlasů) 
     I. místopředseda  
    3. Bortlík Martin, doc. MUDr., Ph.D.   (175 hlasů) 
     II. místopředseda 
    4. Nosek Vladimír, prim. MUDr.   (170 hlasů) 
     pokladník 



Stránka | 3  
 

    5. Lukáš Milan, prof. MUDr., CSc.  (166 hlasů) 
    6. Cyrany Jiří, prim. MUDr., Ph.D.  (164 hlasů) 
    7. Tachecí Ilja, doc. MUDr., Ph.D.  (159 hlasů) 
     předseda 
    8. Vítek Petr, prim. MUDr., Ph.D.  (158 hlasů) 
    9. Hucl Tomáš, prof. MUDr., Ph.D.              (148 hlasů) 
    10. Koželuhová Jana, MUDr., Ph.D.              (119 hlasů) 
    11. Hrdlička Luděk, MUDr.   (112 hlasů) 
    12. Rejchrt Stanislav, prof. MUDr., Ph.D. (107 hlasů) 
    13. Ďuricová Dana, MUDr., Ph.D.  (87 hlasů) 
     vědecký sekretář 
 
Složení revizní komise ČGS ve volebním období 2022 – 2026 

1. Keil Radan, prof. MUDr., Ph.D.  (23 hlasů) 
2. Zádorová Zdena, doc. MUDr., Ph.D. (21 hlasů) 
3. Šťovíček Jan, MUDr.               (16 hlasů) 

 
 
6. O. Urban předal pečetidlo novému předsedovi ČGS I. Tachecímu 

 
7. Předání Kasafírkovy ceny K. Novákové (předal S. Rejchrt, předseda Endoskopické sekce ČGS a 

zástupce firmy Ferring Ing. Branislav Kotlárik) 
 

8. Předání ceny časopisu Gastroenterologie a hepatologie B. Pipek (předal M. Lukáš, šéfredaktor 
časopisu Gastroenterologie a hepatologie a K. Michnová, redaktorka časopisu Gastroenterologie a 
hepatologie) 
 

9. P. Vítek  vyzval účastníky plenárního zasedání k diskusi 
Žádné příspěvky v diskusi nezazněly. 
 

10. P. Vítek přednesl návrh usnesení: 
Shromáždění členů schvaluje: 
- zprávu o činnosti výboru ČGS 
- zprávu o hospodaření a výši členských příspěvků 
- zprávu revizní komise 
- schválení nově založené Pracovní skupiny pro motilitu GIT 

   
        Výsledky hlasování (přítomných 180): PRO: 96,1 %; PROTI: 0 %; ZDRŽEL SE    
         HLASOVÁNÍ: 3,9 % 

 
  Usnesení bylo přijato.        

 
 
Zapsal: MUDr. Dana Ďuricová, MUDr. Petr Vítek, Ph.D.        Ověřil: doc. MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
 
 

 


